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PROTOKÓŁ  Nr 56.2013 

          z posiedzenia Komisji Ładu, Porządku i Ochrony 
Środowiska 

 z dnia 11 kwietnia 2013r. 

 

Obecni: 

 

1. Stefan Mikiciuk    -  Przewodniczący 

2. Włodzimierz Malinowski           - Zastępca Przewodniczącego 

3. Henryk Wójcik                           - Członek Komisji 

4. Adam Wojtyra          - Członek Komisji 

5. Danuta Opłotna     - Członek Komisji 

6. Tadeusz Groszek    - Członek Komisji 

 

Goście zaproszeni: 

1. Tomasz Jusiński – Sekretarz Gminy Tłuszcz 

 

Otwarcia posiedzenia dokonał Przewodniczący i zaproponował następujący 

porządek: 

1. Gospodarka odpadami komunalnymi w świetle nowych przepisów 

prawa. 

2. Sprawy różne. 

Proponowany porządek został przyjęty. 

Protokół nr 55.2013 został przyjęty. 

Ad 1. 

Obecny na posiedzeniu Komisji Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska 

Sekretarz Gminy Tomasz Jusiński przedstawił i omówił przygotowane projekty 

uchwał na XXII Sesję Rady Miejskiej w Tłuszczu: 

1. w sprawie  wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz stawki opłaty – załącznik nr 1 do 

niniejszego protokołu, 

2. w sprawie określenia terminu, częstotliwości i trybu uiszczania 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi – załącznik 

nr 2 do niniejszego protokołu. 

Sekretarz poinformował również, że nastąpiło otwarcie ogłoszonego 

postępowania przetargowego na transport, odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z terenu gminy Tłuszcz. Wpłynęło 5 ofert, najniższa cenowo 

oferta, która wpłynęła to ok. 7mln zł. W chwili obecnej trwa sprawdzanie i 
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badanie ofert, po zakończonej procedurze zostanie wyłoniony przedsiębiorca 

obsługujący teren Gminy Tłuszcz. W projekcie uchwały Burmistrza Tłuszcza 

dotyczącym metody ustalania opłaty zaproponowano  opłatę od gospodarstwa 

domowego, czyli od wszystkich osób zamieszkałych w danym mieszkaniu i 

utrzymujących się wspólnie. Zaproponowane zostały następujące stawki: 

Za odpady zbierane w sposób selektywny: 

- 13zł od gospodarstwa 1-osobowego, 

- 25zł od gospodarstwa 2 i 3-osobowego, 

- 37zł od gospodarstwa 4-osobowego lub większego. 

Za odpady  zbierane bez segregacji: 

- 26zł od gospodarstwa 1-osobowego, 

- 50zł od gospodarstwa 2 i 3-osobowego, 

- 74zł od gospodarstwa 4-osobowego lub większego. 

Odbyła się dyskusja odnośnie zaproponowanych opłat za odbiór odpadów 

komunalnych w wyniku której  radni Komisji Ładu, Porządku i Ochrony 

Środowiska stwierdzili, że przy ustalaniu stawek należy wziąć pod uwagę 

rodziny wielodzietne, gdyż powinny one być chronione. Do projektu uchwały 

dołączona jest kalkulacja kosztów administracyjnych , która zawiera 

wyszczególnione składowe kosztów. Kalkulacja została przygotowana w 

oparciu o założenie, że 90% mieszkańców zadeklaruje selektywną zbiórkę 

odpadów komunalnych. 

Radni podjęli dyskusję odnośnie częstotliwości odbioru odpadów komunalnych 

od mieszkańców i w wyniku podjętych rozmów część radnych jest za tym, aby 

w okresie od wiosny do jesieni odbiór był częstszy (np. co dwa tygodnie). 

Sekretarz Gminy dodał, że w warunkach ogłoszonego przetargu jest 

uwzględnione, że częstotliwość odbioru może się zmienić w zależności od 

potrzeb. W chwili obecnej proponuje się odbiór odpadów segregowanych co 3 

tygodnie, a niesegregowanych raz w miesiącu. Pojemniki na odpady mieszkańcy 

powinni nabywać we własnym zakresie, firma odbierająca  zapewnia worki. 

Zostanie przeprowadzona akcja promocyjna dla mieszkańców, jak tylko 

zostanie wyłoniony podmiot obsługujący teren gminy. Pan Jusiński przedstawił 

II wariant wysokości stawek – załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. 

Jeśli chodzi o terminy uiszczania opłat za odbiór odpadów komunalnych 

proponuje się: 

- za I kwartał do 15 lutego danego roku, 

- za II kwartał do 15 maja danego roku, 
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- za III kwartał do 15 sierpnia danego roku, 

- za IV kwartał do 15 listopada danego roku. 

Wpłat można dokonywać w punkcie kasowym w budynku Urzędu Miejskiego w 

Tłuszczu lub przelewem bankowym na konto. 

Ad 2. 

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska zapoznała się z treścią 

odpowiedzi na wniosek nr 2370 z dnia 4 marca 2013r.  – załącznik nr 4 do 

niniejszego protokołu. 

Komisja Ładu, Porządku i Ochrony Środowiska wnioskuje o przycinkę koron 

drzew na ul. Warszawskiej w Tłuszczu, o oczyszczenie przepustów i 

uprzątnięcie śmieci z poboczy (w rowach) przy drodze wojewódzkiej nr 634 od 

wsi Miąse do Tłuszcza oraz utwardzenie drogi we wsi Grabów od drogi 

powiatowej do gospodarstwa agroturystycznego. 

Sekretarz Gminy Tomasz Jusiński w odpowiedzi na zgłoszoną interpelację 

przekazał radnemu Malinowskiemu Włodzimierzowi wypis z MPZP miasta 

Tłuszcz i wyjaśnił, iż firma, która otworzyła skup złomu w Tłuszczu nie 

zwracała się do Burmistrza o wydanie decyzji środowiskowej. Z posiadanych 

informacji wynika, że firma posiada decyzję na tego rodzaju działalność wydaną 

przez Starostę Wołomińskiego. Gmina Tłuszcz wystosowała pismo do 

przedsiębiorcy, że jeśli na zakupionej działce będzie prowadzona działalność 

uciążliwa, to właściciel musi wystąpić do Gminy Tłuszcz o wydanie stosownej 

decyzji środowiskowej. 

Radny Malinowski Włodzimierz poinformował,  że jeden z mieszkańców wyciął 

drzewa na działce bez stosownych pozwoleń i sprawę prowadzi Urząd Miejski 

w Tłuszczu. 

Następne posiedzenie komisji zostało ustalone na dzień 25kwietnia 2013r.   

o godz. 9.00. 

Na tym protokół zakończono. 

       Przewodniczący Komisji 

        Stefan Mikiciuk 

1. Dokument utworzony przez: Karolina Gajcy 

2. Data utworzenia dokumentu: 24.03.2013r. 

 

 

 


